


                    
CITTA’ DI LENTINI 

Libero Consorzio Comunale di Siracusa 
 

  
DETERMINA N.   43  COORDINATORE  DEL 4° SETTORE   DEL  22.12.2020 
 
DETERMINA N. _________ REGISTRO GENERALE DEL _________________________________    

 
    
OGGETTO:   IMPEGNO SOMME PER INTERVENTI IN ECONOMIA PRESSO IL CAMPO 

SCUOLA COMUNALE.  
 

PREMESSO CHE:  
 

 Con deliberazione n. 29 del 09/07/2014, esecutiva ai sensi di legge, il Consiglio Comunale ha 
approvato il Rendiconto 2013; 

 Con delibera n. 1 del 16/01/2015, esecutiva ai sensi di legge, il Consiglio Comunale ha 
dichiarato il dissesto finanziario del Comune di Lentini, ai sensi dell’art. 246 del D. Lgs. 
267/2000; 

 A seguito della dichiarazione di dissesto, e sino alla emanazione del decreto di cui all’art. 261 
del D. Lgs. 267/2000, sono sospesi i termini per la deliberazione del bilancio; 

 Ai sensi dell’art. 250 del D. Lgs. 267/2000 dalla data di deliberazione del dissesto finanziario e 
sino alla data di approvazione dell’ipotesi di bilancio riequilibrato di cui all’art. 261 del D. Lgs. 
267/2000, l’Ente locale non può impegnare per ciascun intervento somme complessivamente 
superiori a quelle definitivamente previste nell’ultimo bilancio approvato (2013), con 
riferimento all’esercizio in corso, comunque nei limiti delle entrate accertate, e i relativi 
pagamenti in conto competenza non possono mensilmente superare un dodicesimo delle 
rispettive somme impegnabili; 

 L’ultimo bilancio approvato (2013), al fine della corretta contabilizzazione nel bilancio delle sue 
voci di spesa o di entrata, sarà riclassificato secondo lo schema di cui all’allegato 9 dell’art. 11, 
comma 17, del D.Lgs. n. 118 del 2011; 

 Con Deliberazione G.M. n. 4 del 24.01.2020 è stata assegnata al Coordinatore del 4° Settore la 
somma necessarie per garantire i succitati servizi indispensabili; 

 Che il campo scuola comunale è l’impianto sportivo comunale con il più alto numero di fruitori 
giornalieri, liberi cittadini e associazioni sportive, del territorio; 

 Che da più anni il 4° Settore provvede alla manutenzione ordinaria e straordinaria delle aree a 
verde pubblico, in economia e con propri mezzi e uomini, facendo ricorso anche alla 
prestazione d'opera a titolo volontario da parte di alcuni soggetti particolarmente bisognosi; 

 CHE le succitate esperienze si sono rivelate particolarmente positive, in quanto in pianta 
organica, il servizio verde pubblico/manutenzione consta di sole due unità lavorative ed in 
considerazione di ciò, si renderebbe quindi necessario affidare a ditte esterne i vari servizi di 
competenza del 4° Settore, comportando quindi un notevole aggravio di costo per le casse 
comunali; 

 CHE per le motivazioni succitate lo scrivente Coordinatore del 4° Settore intende avvalersi per 



quanto possibile dei propri mezzi e delle proprie risorse interne anche volontaristiche al fine di 
poter procedere in economia all’espletamento dei diversi interventi di manutenzione necessari 
per il raggiungimento degli obiettivi richiesti dall’Amministrazione Comunale; 

DATO ATTO che da un sopralluogo effettuato nei giorni scorsi si rende necessario effettuare degli 
interventi sulle tubature dell’acqua che alimenta gli spogliatoi e i servizi igienici della struttura 
sportiva, utilizzati giornalmente dai liberi cittadini e dalle associazioni sportive; 
 
CONSIDERATO necessario provvedere in regime di economicità e in tempestività; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 8 del 30.03.2020'di proroga di incarico al Coordinatore del 4° Settore: 
 
CHE per i motivi anzidetti, si ritiene opportuno impegnare le somme necessarie; 
 
VISTI 
- il D.Lgs n. 50 del 18.04.2020 e s.m.i.; 
- la propria competenza ad emanare il presente D.to ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs n. 267/2000 
- la L.R. n. 23/98; 
- lo statuto del Comune di Lentini;  
- FO.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 
-  
TUTTO CIO’PREMESSO  

DETERMINA * 
DI IMPEGNARE la somma di € 1.500,00 dal capitolo 19490 imp. n._________ del Bilancio 2020; 
 
DI DARE ATTO che successivamente alla pubblicazione sull'apposita sezione dell'albo pretorio 
comunale, saranno assolti gli obblighi previsti dall’art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 ai fini della 
pubblicità della presente procedura, sull'apposita sezione del sito internet dell'ente. 
Amministrazione Trasparente. 
 
DI ATTESTARE l'assenza di conflitto di interessi, ai sensi dall'art. 6-bis della L. n. 241/1990, come 
introdotto dalla L. n. 190/2012 e come previsto dall'alt. 9 del Piano anticorruzione dell’Ente. 
 
DI ATTESTARE che gli impegni di spesa del presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti di bilancio, nonché con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell'art. 9 della legga n. 
102/2009; 
 
DI ATTESTARE ai sensi dell’art. 183, co.8 del D. Lgs 267/2000 che l’impegno di spesa adottato con 
il presente provvedimento, determina un programma di pagamenti che risulta altresì compatibile 
con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno. 
 
II sottoscritto Lombardo Salvatore è a conoscenza dell'obbligo di comunicazione tempestiva in 
ordine all’insorgere di una delle cause di incompatibilità di cui al D.Lgs 39/2013. 
 
 
Lentini, lì _____________ 

IL COORDINATORE 4° SETTORE 
Dott. S. Lombardo 

 
 
 
 
 

 

LOMBARDO SALVATORE
2020.12.21 22:08:39

CN=LOMBARDO SALVATORE
C=IT
O=CONAF
2.5.4.11=N. iscr. 163

RSA/2048 bits



PARERE 
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
 

Il Responsabile del Servizio del 4° Settore in ordine alla regolarità tecnica del presente  

provvedimento:  Favorevole per i seguenti motivi: ……………….…………...…… 

………………………………………………………………………………………………………………... 

Lentini,lì  22.12.2020 

                                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                                                                                                                          
                                   Dott. Salvatore Lombardo 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

PARERE 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Il Responsabile del servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs n. 267/2000 e del 
relativo Regolamento Comunale  sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, 
rilascia:  
PARERE FAVOREVOLE 
 
                                                     Il Responsabile del Servizio Finanziario  

                     Dott. Salvatore Sarpi 
 

 
 
 
 

LOMBARDO SALVATORE
2020.12.21 22:09:20

CN=LOMBARDO SALVATORE
C=IT
O=CONAF
2.5.4.11=N. iscr. 163

RSA/2048 bits

Firmato digitalmente da
SALVATORE SARPI
SerialNumber = TINIT-SRPSVT56B22M100O
C = IT
Data e ora della firma: 31/12/2020 12:21:59



31/12/2020 Page 1 of 1COMUNE DI LENTINI

(Esercizio 2020)

Impegno Definitivo

Oggetto:

2020/1/866/1 del 31/12/2020

..................................................................

(Dott. Sarpi Salvatore)

Ai sensi dell'articolo 151 4° comma del D.Lgs 267/2000, si attesta che l'impegno di cui sopra presenta
la relativa copertura finanziaria, ed il prospetto sopra esposto riproduce fedelmente la situazione alla
data odierna degli impegni relativi all'anno in corso, ed è stato debitamente registrato.

COORDINATORE DEL 5 SETTORE

Attestazione n° 953

Impegno:

Finanziamento

Impegno somme per interventi in economia presso il campo scuola comunale

n° 43 del 22/12/2020Delibera/Determina:

Esecutività: ESECUTIVA

Importo: 1.500,00

Castelletto disponibilità al 31/12/2020

Capitolo
19490

Art.
0

Cod. bilancioAnno
2020

Missione 06

Programma 01

1Titolo

03Macroagg.

Descrizione
CAMPO SCUOLA-MANUTENZIONE ORDINARIA

Politiche giovanili, sport e tempo libero

Sport e tempo libero

Spese correnti

Acquisto di beni e servizi

0601103

PDC 1.03.02.09.008

Prot.875/Bil del 31/12/2020

Dati Capitolo

Stanziamento iniziale
1.800,00

Impegni prenotati
0,00

Variazione (-)
0,000,00

Variazione (+) Assestato
1.800,00

Impegni definitivi Presente impegno Disponibilità
80,601.500,001.719,40

Codice CIG: Codice CUP: Centro Resp.: 4 Prop.: 4

PdC Imp.: 1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

............................ .......... ...................

)
Firmato digitalmente da
SALVATORE SARPI
SerialNumber = TINIT-SRPSVT56B22M100O
C = IT
Data e ora della firma: 31/12/2020 12:22:52




